CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Presidente da Câmara Municipal de
Limeira do Oeste-MG
INDICAÇÃO Nº 08/2025

A Vereadora que esta subscreve apresenta esta indicação para solicitar
a atenção do Senhor Prefeito para a urgente necessidade de limpeza e
manutenção da estrada na Comunidade Fazenda Canaã. A presença de bambus
nas margens da via tem crescido de forma descontrolada, dificultando
significativamente a passagem de veículos e pedestres.

“JUSTIFICATIVA”

A situação atual da estrada representa um risco para a segurança de
todos que utilizam o local, além de prejudicar o trânsito e o acesso a propriedades
da região. A falta de manutenção adequada tem causado diversos transtornos,
como: Dificuldade de locomoção devido a presença dos bambus que compromete a
visibilidade, necessitando do corte dos bambus, roçada e limpeza da via e a
manutenção periódica.

a das Sessões, 20 dg janeiro de 2025.

7 :

Aprovado em VU Mdiscussão

Por

Sala das Sessões em dO 101 106.
O Presidente

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretariaDlimeiradooeste.mg.leg.br